
各 位  

2023年1月13日 

2023年1月16日追記 

  

阪神電気鉄道株式会社  

 

【重要なお知らせ】 

Twitterの「偽アカウント」にご注意ください 

 

弊社の公式ツイッターアカウント（@hanshin_pr）になりすました偽アカウントの存在が確認されまし

た。  

アカウント名に【公式】と記載されているほか、企業ロゴやトップ画像等を流用して公式アカウントに酷似

させておりますが、弊社とは一切関係がございません。  

「偽アカウント」からダイレクトメッセージを受信した際は、記載されたURLにアクセスせず、メッセージの破

棄とアカウントのブロックをお願いいたします。  

 

＜現在確認されている偽アカウント＞ 

@hanshin_pp   ※ 末尾がprではなく、ppになっています。 

@hanshin_＿pr  ※ 「_」が２つになっています。 

 

 

他にも、偽アカウントが存在する可能性がございますので、ご注意いただきますようお願い申し上げます。  

なお、偽アカウントが確認された時点で、なりすました偽アカウントであることをTwitter社に報告しており

ます。  

 

2023年1月16日（月）追記 

偽アカウントの内容が極めて悪質であることから、上記の対応に加え、警察にも情報連携・相談を

行っております。 

 今後も引き続き、必要な対応を進めてまいります。 

 

以 上  


